ご注意:この文書は、大和ＰＩパートナーズ株式会社による株式会社コロンブスに対する貸付に関するお知らせに関して一般に公表す

るための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

1

平成 23 年 3月 8 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区銀座六丁目 2番 1号

大和証券オフィス投資法人

代表者名 執行役員 大高 和夫

          （コード番号：8976）

資産運用会社名

大和リアル･エステート･アセット･マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長   山内 章

問合せ先 取締役財務部長  植田 陽二

TEL. 03-6215-9649

大和ＰＩパートナーズ株式会社による株式会社コロンブスに対する貸付に関するお知らせ

大和証券オフィス投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）は、本投資法人が資産運用を委託する大

和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社（以下、「本資産運用会社」といいます。）の関連

当事者（※１）である大和ＰＩパートナーズ株式会社（以下、「大和 PIP」といいます。）より、大和 PIP が本

投資法人の筆頭投資主である株式会社コロンブス（以下、「コロンブス」といいます。）との間で、コロンブ

スが保有する本投資法人の投資口 68,905 口（発行済投資口数の 17.4％、以下「本投資口」といいます。）を

担保とする借入金(※２)の全額返済を目的として、コロンブスに対して貸付（以下「本貸付」といいます。）

を行うことに関し、基本合意書を締結した旨の報告を本日受けましたので、お知らせいたします。

これに伴って、既存借入の返済期限までに最終合意が成立し、本貸付が実行された場合には、コロンブス

の既存借入が完済され、大和 PIP による本貸付を被担保債権とした本投資口に質権が設定される予定である

ため、本投資法人の投資主構成の安定化につながるものと考えています。

また、本貸付が実行された場合でも、本投資法人における業績には影響がありません。

※１ 大和 PIP は、本資産運用会社の親会社である株式会社大和証券グループ本社（以下、「大和証券グルー

プ本社」といいます。）の連結子会社です。

※２ 平成 22年 11月 29日にコロンブスが関東財務局長に対して提出した大量保有報告の変更報告書をご参

照ください。

※３ 大和証券グループ本社及び大和 PIP が発表した平成 23年 3 月 8日付プレスリリース「大和ＰＩパート

ナーズ株式会社による株式会社コロンブスに対する貸付に関する基本合意書の締結について」を併せて

ご参照ください。

以上